Município de 
CAMPO MOU RÃO 

Cidade Escola 

PROJETO DE LEI N. 
De 10 de janeiro de 2023 

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de 
Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 8.655.118,60 (oito milhões, seiscentos e 
cinquenta e cinco mil, cento e dezoito reais e 
sessenta centavos), no Orçamento do Município de 
Campo Mourão, exercício financeiro de 2023 e dá 
outras providências. 

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do 
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art. 1° Fica autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 8.655.118,60 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e 
cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta centavos), no orçamento do 
Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2023, de acordo com a Lei 
Federal n°. 4320, de 17 de março de 1964 e as alterações necessárias no Plano 
Plurianual - PPA, Lei Municipal 4249, de 21 de dezembro de 2021 e na Lei de